[image: герб юсьва 2021 4]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

__.05.2024                                                                                                        № ___

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Юсьвинского муниципального округа Пермского края о местных налогах и сборах»

На основании части 2 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Юсьвинского муниципального округа Пермского края о местных налогах и сборах", утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.07.2022 № 384:
1.1. Подпункт 1.3.1. дополнить абзацем «Адрес федеральной государственной информационной симтемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: http://www.gosuslugi.ru/ (далее – Единый портал);
1.2. Подпункт 1.3.2. дополнить абзацем «1.3.2.6. на Едином портале»;
1.3. Подпункт 1.3.3 дополнить словами «Единого портала»;
1.4. [bookmark: _GoBack]Пункт 2.2. дополнить подпунктом «2.2.3. При предоставлении муниципальной услуги межведомственное информационное взаимодействие не осуществляется»;
1.5. Подпункт 2.15.2. дополнить словами «через Единый портал»;
1.6. Подпункт 3.2.1. дополнить словами «через Единый портал»;
1.7. Подпункт 5.3.1. изложить в редакции «5.3.1. Жалоба на решение и действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, муниципального служащего, органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, официальный сайт органа, предоставляющего муниципальную услугу, Единый портал, а так же может быть принята при личном приеме заявителя.»;
1.8. Подпункт 5.10.1. дополнить словами «на Едином портале».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Власову Т.Е. заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                         Н.Г. Никулин

image1.jpeg